

Jelcz-Laskowice 03.11.2016r.

Potencjalni wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Świadczenie usług przewozowych w komunikacji miejskiej na terenie Miasta Jelcz-Laskowice oraz przyległych miejscowości w okresie od dnia 02.01.2017 roku do dnia 31.12.2019 roku według opracowanych przez Zamawiającego rozkładów jazdy – nr sprawy: RI.271.19.2016

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków udzielamy odpowiedzi :

1. Proszę o potwierdzenie szacunkowej całkowitej wartości zamówienia podanej w Ogłoszeniu o zamówieniu: Wartość bez VAT: 1 101 127.00 EUR

Odpowiedź : Wartość szacunkowa z uwzględnieniem zamówień podobnych nie zmieniła się.

2. Zamawiający w pkt. 1.13 SIWZ przedstawia warunki wyposażenia autobusów:

- 1) *spełniać wymogi techniczne określone przepisami prawa w tym wymogi przewidziane dla wykonujących przewozy w regularnej miejskiej komunikacji publicznej,*
- 3) *posiadać co najmniej jedno miejsce dla osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim wyposażone w urządzenia przytrzymujące, zapewniające stabilność wózka inwalidzkiego,*
- 4) *posiadać miejsce przeznaczone na wózek dziecięcy.*

Przedstawiając powyższe warunki Zamawiający nie uwzględnia wejść do autobusów tzn. czy mają to być autobusy nisko wejściowe czy mogą być ze stopniami. Czy to znaczy, że Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania autobusów?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza obydwa rozwiązania tzn. oferowane autobusy mogą być niskopodłogowe lub ze stopniami.

3. Załącznik nr 3 do SIWZ jest nie spójny z zapisem pkt. V ust. 1c SIWZ dotyczącym udokumentowania wykonanych ilości usług. Proszę o podanie poprawnego warunku.

Odpowiedź : załącznik nr 3 został poprawiony

4. Proszę o podanie danych dotyczących wartości sprzedaży biletów. Czy Zamawiający może podać średnie miesięczne wartości sprzedaży z podziałem jaka jest wartość ze sprzedaży na bilety miesięczne i jednorazowe?

Odpowiedź : Rocznie średnia wartość biletów wynosi ok. 160 tys. zł.

5. Dotyczy zapisu pkt. VI ust. 5d SIWZ: *wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami*. Jakich dokładnie informacji Zamawiający będzie oczekiwał? Czy Wykonawca ma sporządzić wyposażenie całego warsztatu tj. np. jakie posiada klucze, narzędzia itp.?

Odpowiedź: Wykaz ten dotyczy załącznika nr 4(wykaz taboru)

6. W załączniku nr 4 do SIWZ Wykaz taboru należy między innymi podać nr rejestracyjny autobusu przewidzianego do obsługi Zamówienia. Czy ten punkt musi być wypełniony? Co w przypadku kiedy Wykonawca będzie polegał na potencjale technicznym od innego podmiotu na zasadzie oświadczenie iż w przypadku uzyskania Zamówienia przez Wykonawcę potencjał techniczny zostanie sprzedany dla Wykonawcy. Wówczas tuż przed rozpoczęciem świadczenia usług Wykonawca może zmienić nr rejestracyjne autobusów trakcie przerejestrowywania autobusów.

Odpowiedź: W załączniku nr 4 do SIWZ musi być wpisany numer rejestracyjny autobusu. W przypadku kiedy Wykonawca będzie polegał na potencjale technicznym od innego podmiotu, w kolumnie nr 9 „sposób dysponowania pojazdem” wpisze stosowną informację. O ewentualnej zmianie numeru rejestracyjnego oferowanego autobusu Wykonawca poinformuje Zamawiającego.

7. Zamawiający stawia warunek iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

W okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń ciągłych wykonywanie z należytą starannością przez okres co najmniej 12 miesięcy dwóch usług publicznego transportu zbiorowego w ramach przewozów regularnych o wartości minimum 1.000.000,00 zł brutto (łącznie) .

Na spełnienie powyższego warunku należy przedstawić wykaz usług wykonanych z referencjami bądź innymi dokumentami wystawionymi przez podmiot na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane.

Natomiast Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym wskazuje: art. 5 ust 2: *Publiczny transport zbiorowy może odbywać się na podstawie:*

1) umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego;

2) potwierdzenia zgłoszenia przewozu;

3) decyzji o przyznaniu otwartego dostępu.

Co w przypadku kiedy Wykonawca wykonuje przewozy na zasadzie pkt. 2 tj. potwierdzenia zgłoszenia przewozu a nie na podstawie umowy czyli tak zwane przewozy komercyjne. Wykonawca wykonuje przewozy regularne z określonym rozkładem jazdy na podstawie uzyskanego zezwolenia na linie regularne. Przewozy realizowane są na terenie Gmin na których odbywa się sprzedaż biletów – warunek spełniony zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym. Jakich dokumentów Zamawiający będzie żądał na potwierdzenie wykonywanych usług oraz spełnienie warunku wartości przychodu? – obrót ze sprzedaży biletów spełnia warunek wartości. Przedstawiona usługa nie jest świadczona na rzecz podmiotu a więc nie ma możliwości uzyskania referencji a już tym bardziej nie ma wartości zamówienia. Proszę o doprecyzowanie stawianego warunku.

Odpowiedź :

O stawianiu warunku udziału w postępowaniu w przypadku kiedy Wykonawca wykonuje przewozy na podstawie potwierdzenia zgłoszenia przewozu będzie można mówić po dniu 1 stycznia 2018 roku. W chwili obecnej dokument ten nie funkcjonuje w obrocie prawnym. W związku z powyższym poruszany przypadek nie występuje faktycznie w wykonywaniu przewozów.

8. Czy Zamawiający dopuści jako spełnienie warunku zdolności technicznej lub zawodowej – realizowanie usług regularnych specjalnych oraz przewozów szkolnych, które są również przewozami regularnymi? Proszę o ustosunkowanie się w sposób precyzyjny czy takie usługi spełnią warunek udziału w postępowaniu jako podstawowe niezbędne doświadczenie. Zamawiający nie dopuszcza jako spełnienie warunku zdolności technicznej lub zawodowej wykazania realizowania usług regularnych specjalnych oraz przewozów szkolnych.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza jako spełnienie warunku zdolności technicznej lub zawodowej wykazania realizowania usług regularnych specjalnych oraz przewozów szkolnych. Zamawiający określił, że Wykonawca musi przedłożyć wykaz usług publicznego transportu zbiorowego w ramach przewozów regularnych, natomiast przewóz regularny specjalny jest to niepubliczny przewóz regularny określonej grupy osób z wyłączeniem innych osób. Przewozy szkolne również są przewozami zamkniętymi, realizowanymi na potrzeby danej szkoły.

9. Czy wszystkie autobusy muszą spełniać wymagania techniczne dotyczące posiadania co najmniej jednego miejsca dla osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim oraz miejsca na wózek dziecięcy –

dokładnie chodzi o autobusy przewidziane do obsługi przewozów szkolnych i na pływanię miejską na linii nr 6.

Odpowiedź :

Wszystkie autobusy muszą spełniać wymagania techniczne dotyczące posiadania co najmniej jednego miejsca dla osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim oraz miejsca na wózek dziecięcy.

Z up. BURMISTRZA

inż. Małgorzata Łubkowska
inspektor ds. zamówień publicznych